
fotocopiatrice 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N.  13    DEL  09.05.2011 

 
OGGETTO: Contratto di noleggio di fotocopiatrice. CIG: 2305823953. 

 

L’anno duemilundici il giorno nove del mese di maggio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati;  

 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 

atto della G.C. n. 138 del 17/12/97; 

 

Viste le deliberazioni della G.C. n. 19/2010 di designazione dei Responsabili dei Servizi e il relativo 

provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 

 

Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 38 del 02.05.2011 di approvazione del P.R.O. anno 2011;  

PREMESSO che attualmente in dotazione agli Uffici Comunali vi sono n. 2 fotocopiatrici che vengono 

utilizzati anche dalle Scuole Elementari in quanto attualmente sprovviste e che pertanto, si rende 

necessario provvedere all’acquisto o al noleggio di una nuova fotocopiatrice con caratteristiche di nuova 

generazione al fine di sfruttare al meglio la rete di connessione fra i vari Uffici e di potere concedere 

in uso una fotocopiatrice alle Scuole Elementari; 

VISTA l’offerta della Ditta CAST di Arienta Stefano di Borgosesia (VC) che propone un contratto di 

noleggio per una fotocopiatrice Laser Modello SHARP MX-5112N/MX-4112N integrata con Servizio 

Fax MFX11IT, con sistema multifunzione digitale a colori da 41 ppm (b/n e colore), completa di unità 

fronte/retro, totale carta alimentata da cassetti n. 1.150 fogli complessivi, stampante di rete, Hard 

Disk da 160 GB, fascicolazione elettronica per b/n e colore, scanner di rete a colori, display LCD a 

colori touch screen, scheda Fax Super G3. Il noleggio prevede 48 mesi a rate trimestrali con contratto 

comprensivo oltre che dell’utilizzo della copiatrice, degli interventi di manutenzione ordinaria e 

straordinaria, dei prodotti di consumo, delle parti di ricambio e dell’assistenza tecnica per n. 67.200 

pagine A4 Bianco e Nero e n. 16.800 pagine A4 Colore ad un canone trimestrale di € 363,00 esclusa 

IVA; le pagine eccedenti b/n avranno un costo unitario di € 0,005 esclusa IVA mentre quelle a colore di 

€ 0,050 esclusa IVA. Il noleggio del Fax per i 48 mesi di durata del contratto è previsto in € 39,90 

trimestrali esclusa IVA;  

VISTA l’offerta di Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione che propone un contratto di 

noleggio di una fotocopiatrice Laser Modello RICOH MPC2800-AD-MFP, con sistema multifunzione 

digitale a colori da 28 ppm (b/n e colore), completa di unità fronte/retro, totale carta alimentata da 

cassetti n. 1.100 fogli complessivi, stampante di rete, Hard Disk da 80 GB, fascicolazione elettronica 

per b/n e colore, scanner di rete a colori, scheda Fax Super G3. Il noleggio prevede 48 mesi a rate 

trimestrali con contratto comprensivo oltre che dell’utilizzo della copiatrice, degli interventi di 

manutenzione ordinaria e straordinaria, dei prodotti di consumo, delle parti di ricambio e 

dell’assistenza tecnica per n. 67.200 pagine A4 Bianco e Nero e n. 16.800 pagine A4 Colore ad un 



canone trimestrale di € 363,68 esclusa IVA; le pagine eccedenti b/n avranno un costo unitario di          

€ 0,0051 esclusa IVA mentre quelle a colore di € 0,051 esclusa IVA;   

RITENUTE idonee le caratteristiche e le qualità tecniche della fotocopiatrice proposta dalla Ditta 

CAST di Arienta Stefano di Borgosesia (VC) rispetto a quello offerta da Acquisti in Rete della Pubblica 

Amministrazione in quanto fornisce un prodotto con maggiori prestazioni vista la notevole velocità di 

copiatura rispetto all’altra fotocopiatrice proposta; 

RITENUTO di procedere mediante trattativa diretta, visto al riguardo l’art. 4 e l’art. 6 del 

Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 

Deliberazione del C.C. n. 37 del 21.12.2006 formalizzando l’incarico di fornitura alla Ditta CAST  

Arienta Stefano di Borgosesia (VC) per il noleggio della fotocopiatrice in oggetto; 

 

Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136: “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

tema di normativa antimafia”, ed in particolare l’art. 3: “Tracciabilità dei flussi finanziari” e            

l’art. 6: “Sanzioni”; 

 

DETERMINA 

 

1) Di aderire al contratto proposto dalla Ditta CAST di Arienta Stefano di Borgosesia (VC) per il 

noleggio della fotocopiatrice Laser Modello SHARP MX-5112N/MX-4112N integrata con 

Servizio Fax MFX11IT al costo annuale di € 1.611,60 più di IVA al 20% con durata di 48 mesi 

con frequenza di fatturazione trimestrale anticipata;  

2) Di imputare la spesa complessiva annua di € 1.933,92 all’intervento 1010304 cap. 49 del bilancio 

di esercizio 2011 esecutivo e che la stessa viene iscritta fra le spese fisse come definite in 

premessa direttamente liquidabili dal Responsabile del Servizio. 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to   Paesanti Paola 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 

102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

 

Prato Sesia,  20.05.2011 

                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               F.to  Paesanti Paola 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 21.05.2011                                                                                         

                                                         IL MESSO COMUNALE 

         F.to  Mancin Antonello 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


